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Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ne baze te autorizimeve te dhena me nenin 126 
paragrafi 2, te Ligjit per Zgjedhjet e Pergjithshme ne Republiken e Kosoves, nenit 20 te 
Rregulles nr. 01/2013, Per Regjistrimin dhe Veprimin e Partive Politike, nenit 12 
paragrafi 1 germa (b), te Rregulles nr. 14/2015, Mbi Financimin Subjekteve Politike dhe 
Sanksionet, ne mbledhjen e mbajtur me date 08.05.2019, merre kete: 

VENDIM 

Per shqiptimin e gjobes 

I. Partise Politike, "Partia Oemokratike e Unitetit -POU", i shqiptohet gjobe ne 
shumen prej treq ind e pesedhjete (350) euro, per dorezim me vonese te te 
dhenave te ndryshuara vjetore, pas afatit ligjor prej njezet e gjashte (26) diteve. 

II. KQZ-ja, i transferon te gjitha pagesat administrative ne Buxhetin e Republ ikes se 
Kosoves. 

Ill. Obligohet Zyra qe ta njoftoje Partine Politike, "Partia Oemokratike e Unitetit -
POU", per piken I te ketij vendimi. 

IV. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit 

Arsyetim 

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ne mbledhjen e saj te radhes, ka marre vendim qe 
te gjobite partine politike "Partia Oemokratike e Unitetit - POU", sipas nenit 12 
paragrafi 1 germa b) te Rregulles nr. 14/2015, Mbi financimin e Subjekteve Politike 
dhe Sanksionet. 
Partia politike, "Partia Oemokratike e Unitetit - POU", nuk ka permbushur ne afat 
ligjor obligimet qe dalin nga neni 11 te Rregulles nr.0112013, Per Regjistrimin dhe 
Veprimin e Partive Politike, respektivisht afati per dorezimin e te dhenave te 
ndryshuara vjetore ka qene me 31 janar 2018. 
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Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ne mbeshtetje te nenit 63 paragrafi 4 te Ligjit nr. 03/L-
073 per Zgjedhjet e Pergjithshme ne Republiken e Kosoves dhe nenit 6 paragrafi 5, te 
Rregulles nr. 01/2013 Per Regjistrimin dhe Veprimin e Partive Politike, ne mbledhjen e 
mbajtur me date 08.05.2019, merr kete : 

V E N D I M 

Per shfuqizimin e vendimit per pezullim 

I. Part ia Politike, "Partia Demokratike e Unitetif' me akronimin POU , 
shfuqizohet nga pezullimi i regjistrimit. 

II. Obligohet Zyra qe ta njoftoje Partine Politike, "Partia Demokratike e 
Unitetit-PDU" per piken I te ketij vendimi. 

Ill. Ky vendim, hyn ne fuqi diten e nenshkrimit 

Arsyetim 

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ne mbledhjen e saj te radhes, ka marre vendim 
qe te shfuqizoj vendimin e dates 2.03.2018, me numer protokoli 251-2018, per 
pezullim te partise politike "Partia Demokratike e Unitetit -POU" pasi jane 
evituar arsyet qe kane sherbyer si baze per pezullim dhe jane plotesuasr 
kerkesat conform nenit 6 6 paragrafi 1 germa cc) te Rregulles nr 01/201 3 Per 
Regjistrimin dhe Veprimin e Partive Politike. 
Partia politike "Partia Demokratike e Unitetit -PDU", ne afat shtese prej gjashte 
(26) ditesh ka dorezuar te dhenat e ndryshuara vjetore sipas vendimit te KQZ-se, 
bazuar ne nenin 11 , te Rregulles nr. 01/201 3. 


